
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 1-00-49/78-03-18 дело по признакам нарушения Комитетом
по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-
Петербурга ч.1 ст.15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившимся в применении распоряжения Комитета по
развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-
Петербурга от 09.12.2013 № 3262-р «О бизнес-инкубаторе, расположенном по
адресу: Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 37, литера А» в части процедуры
предоставления в аренду субъектам малого предпринимательства на
льготных условиях нежилых помещений бизнес-инкубатора, не
соответствующей требованиям приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67, что
может иметь результатом ограничение конкуренции за право размещения в
бизнес-инкубаторе.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 1-00-49/78-03-18 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии.




